
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ &6

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края от 
14.11.2011 № 1138

На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 14.11.2011 №1138 
«Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Городская библиотека» г. Яровое в новой редакции» (в редакции от 29.09.2017 
№281) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Городская библиотека» г. Яровое Н.И.Шаповаловой осуществить регистрацию 
изменений Устава муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Городская библиотека» г. Яровое в установленном законом порядке.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В. Бачурин



2

Приложение
к постановлению Администрации города 
Яровое Алтайского края
ОТ <£@о£с>2.

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав МБУК «Городская библиотека» г. Яровое, утвержденный 
постановлением администрации города от 14.11.2011 № 1138 «Об утверждении 
Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Городская 
библиотека» г. Яровое в новой редакции» (в редакции от 29.09.2017 №281).

В разделе 2 «Предмет и цели и задачи деятельности Бюджетного учреждения» 
пункт 2.2. изложить в редакции:

«2.2. Задачами Бюджетного учреждения являются:
- формирование наиболее полного единого библиотечного фонда в 

рамках действующего законодательства Российской Федерации, с учетом 
образовательных потребностей и культурных запросов населения, обеспечение 
его сохранности;

- осуществления обработки и учета единого библиотечного фонда в 
рамках действующего законодательства Российской Федерации;

- формирование, организация сохранности максимально полного 
библиотечно-информационного фонда документов муниципального 
образования города Яровое в соответствии с законом Алтайского края от 
03.12.2008 №116-ЗС «Об обязательном экземпляре документов»;

- создание электронной (цифровой) библиотеки;
- внедрение информационно - коммуникационных технологий;
- научная обработка и раскрытие фондов через систему каталогов 

(традиционных и электронного), картотек, формирование баз данных, 
организация доступа к ним, а также к другим отечественным (в том числе 
ресурсам Национальной электронной библиотеки);

- библиотечное, справочно-библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Правилами пользования 
библиотекой;

осуществление управленческого учета, отчетности и контроля за 
качеством работы МБУК «Городская библиотека» г. Яровое;

- оказание дополнительных (платных) библиотечно-информационных 
услуг в соответствии с Прейскурантом;

- расширение контингента пользователей библиотек, совершенствование 
методов работы с различными категориями читателей;

- содействие образованию и воспитанию населения, повышение его 
культурного уровня;

- привитие читателям навыков информационной культуры.».


